No sabemos'cuanto tiempo duraria esta divisién de parroquias,
ni cuando todo el territorio de Lloret quedd sujeto 4 la sola pa-
rroquia de S. Roman, pero es lo cierto que 4 mediados del siglo
XV, se trataba ya de construir nueva iglesia parroquial, cerca del
mar,en el lugar que habitaban los pescadores. He aqui un extracto
de las letras petitorias otorgadas por el obispo de Gerona en 19 de
Agosto de 1455, concediendo indulgencias 4 cuantos contribuye-
sen 4 la obra (2): «Bernardus miseracione diujna Episcopus Ge-
rundensis. Dilectis nobis in xristo vnjuersis clericis et probis ho-
mjnibus habitatoribus parrochie de loreto jn marittimo nostre dio-

BRI, . oosswvinumsinss Cum sicut per humjlem supplicacionem vestri

{1) Repertori alphabétich ete., t. II, f. 2074 215 r.°. Arch. de la Catedral

de Gerona, mss.
(2) Quesitoriorum de diversis annis. Arch de la Curia episcopal.
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proborum homjnum de loreto ex parte nobis factam percepimus
votis jo esse vestris ut ex quibusdam neccesarijs, justis et hones-
tis decretis velitis de nouo construere et hedifficare contra portum
marium dicti loci quandam Basilicam siue ecclesiam, quoquidem
opus ita sumptuosum videtur quod ad 1llius perfeccionem sine
fidelium adjutorio vix posset comode peruenjrjececcce...s.. Cupien-
tes huius pij operis perticipes fierj.. (concede 40 dias de indulgen-
cia 4 cuantos contribuyan directa ¢ 1ndirectamente 4 su realiza-
cion). Preterea vobis dictis probis hominibus de loreto Con-
cedimus tenore presencium quod jn vestra ecclesia parrochialj
et jnfra vestri parrochiam sine tamen prejudicio ipsius parro-
chialis ecclesie bacinum ponere et ordinare ad acaptandum pro
dicto opere libere et ympune valeatis. Necnon ut cicius ad predic-
tam sit prouisum de gracia especialj concedimus vniuersis artem
piscandi exercentibus jofra marittimum dicti loci seu castri de lo-
reto constitutis, quatenus omnibus diebus festinjs et colendis pre-
ter dies domjnjcos Nathalis dominj et aliarum precipuarum festi-
ujtatum sancti stephanj, sancti Johannis apostoli et euangeliste,
Circumcisionjs dominj, ephiffanie et quinque festiujtatum beate
Marie virginjs et 111].” evangelistarum, ascencionjs dominj, Cor-
poris xristi, petri, pauli, Iacobi €t Bartholomei apostolorum, sanc-
te marie magdalene, et sancti Iohannis baptiste, sancti laurencij et
omnium sanctorum et festiuitatum altarium majoris cuiuslibet pa-
rrochie dicti marittimj, vbi jmjnentem viderint piscium meatum
licite pischari valeant. Concedimus etiam  eodem tenore presen-
cium sic tamen et noa aliter quod piscis quod ipsis diebus festiujs
caplent, seu precia ex ipsa piscacione proventura, ad construccio-
nem et edifficacionem dicte ecclesie, et non ad alios usus conuer-
tantur. Vos vero.......... Datum Gerunde die. xviiij. mensis Au-
gusti, Anno a natiuitate dominj m.° ccec.® L. Quinto..»

Preparadas asi las cosas y reunida probablemente cantidad
bastante, firmo6se en 21 de Diciembre del afio 1509 el siguiente con-
trato para la construccion de 1a nueva y actual iglesia, que integro
copiamos de documento existente en el archivo municipal:

Ili\l' DEI NOMINE. Amen. Nouerint vniuersi, Quod Nos... cabanyes
marinerius ville, petrus Pla maior dierum pagensis, Petrus deuj
marinerius ville et Joannes domenec pagensis, perrochie castrj et
terminj de loreto diocesis gerundensi operarij anno presentj subs-
cripte ecclesie construhende et ad subscripta procuratores, sindi-
c1 et actores legittime constitutj et ordinatj venerabilium Jurato-
rum et Voluersitatis dictorum castrj et terminj de loreto et sin-
gularium elusdem, cum jnstrumento acto et recepto jn notaria
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dictj castrj die vicesima quinta mensis Nouembris proxime dimissj
per discretum Petrum felip presbiterum deseruientem rectoriam
ecclesie sancti Romanj de loreto et racione illius notarium publi-
cum dictorum castrj et terminj prout dictus discretus petrus felip
notarius predictus firmis, subscriptorum capitulorum presens ver-
bo ffidem {ecit et facit ex una parte, Bartholomeus roffi, Bartholo-
‘meus roffi eius filius et petrus capvern magistrj domorum et lapi-
cide Gerunde, conjuntim vel diuisim, ex alia parte. Confitemur.
et recognoscimus vna pars nostrum alterj, et nobis ad jnujcem et
vicissim: Quod jnteruentu Rmj. jn xristo patris et dominj, domi-
nj Guillermj de bohil miseracione diuina Gerundensi episcopj et
magnifficj dominj Georgij Carriera canonici et prepositj preposi-
ture mensis Nouembris vulgariter dicte de loreto ecclesie gerun-
densis et ratione dicte prepﬂszture dominj dictorum Castrj et ter-
minj de loreto dicte diocesis gerundensis, de, et super noue cons-
truccionis faciende de ecclesia parrochialj dictj santj Romanj jn
dicta villa de loreto, jnter nos dictes partes fuerunt facta, concor-
data, {irmata, conuenta et jn romanico (1) ordinata et per nos ju-
rata capitula modo et forma sequentis. En. non. de nostre senyor
deu Jesuxristy de la sua sanctissima mare e del beneventurat sanct
Roma. Caritous. fets, inhits (2), e concordats de, e ab jnteruen-
cio del Rmo. (3) senyor lo senyor don Guillem de Bohil per la
miseracio diuina Bisbe de Gerona he del magnifich mossen Geor-
g] carriera canonge e pabordre de la pobordrie del mes de nohem-
bra, vulgarment dite de loret en la sglesia de Gerona per raho de
dita papordrie (3) senyor del Castell e terme de loret del Bisbat
de Gerona per, e entre los venerables, bernat cabanyas mariner
de la vila, pere pla maior de dies pages, Pere deuj mariner de la
villa, e Johan domenec maior de dies, pages, de la parroquia del
dit Castell, e.terme de loret obrers, per lany present de la deuall
scrita sglesia construhidora, e a les coses deuall !scrites procura-
dors sindichs, e actors, legittimament constituhits, e ordenats
per los venerables Jurats e vniuersitat del dit Castell, e terme de
lloret e singulars de aquella ab carta rebuda de la notaria del dit
Castell, a vint e sinch de nohembra prop passat per lo discret
mossen pere {{elip deseruint la rectoria de sanct Roma de lloret
e per raho de aquella notari publich de dit Castell e terma, segons